Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Большезетымская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г.                   № 136

О внедрении целевой модели наставничества педагогов

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-

145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным

и программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", с целью

достижения результата показателя регионального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование» приказываю:

1. Назначить Максимову Анну Владимировну, заместителя директора по ВР,

координатором  и куратором внедрения целевой модели наставничества

обучающихся.

2. Утвердить:
2.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества

педагогов на 2024 год.

2.2. Персонализированную программу целевой модели наставничества

«учитель-учитель» (опытный-неопытный).

2.3. Персонализированную программу целевой модели наставничества

«учитель-учитель» (опытный педагог-молодой специалист).

2.4. Персонализированную программу целевой модели наставничества

«учитель-ученик» (тьютор-одаренный ребенок).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР,  Максимову А. В.

Директор                                                                                              О. А. Евтушенко

		2024-10-30T10:12:34+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОЛЬШЕЗЕТЫМСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"